Nombre
Nolas al Eslado de Situacién Financiera
T Active

Efeclivo y Equivalentes

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

A) NOTAS DE DESGLOSE

$2,773,271.45

Derechos a recibir Efectivo y Equivalentes y Bienes o

Servicios a Recibir

$3,054,828.23

Bienas Disponibles para su Transformacion o Consumo

(inventarios)
Inversiones Financieras

Bienes Muebies, Inmuebies e Intangibles

Eslimaciones y Deterioros
Otlros Activos

Pasivo

Notas al Estado da Actividades

Ingresos de Geslidn
Gastos y Otras Pérdidas

Notas al Estado de Variacién en la Hacienda Pablica

Notas al Estado de Flujos de Efectivo

Efective en Bancos —Tesoreria

Efectivo en Bances- .Dependencias

Inversiones lemporales (hasta 3 meses)

Fondos can afectacitn especifica

Depésitos de fondos de lerceros y olros
" Tolal de Efectivo y Equivalanlas

$27,665,225.48

$2,770,536.3

$10,530.948.01
$6,670,535.75
§30,08% 908 85

Conciliacién de Ingreso y Egreso

Ahorro/Desahorro antes de rubras Extracrdinarios

Movimientos de pé'rl'iéaé o %\]Ero's) que no afectan al

‘efectivo.
Depreciacion
Amortizacion
Incrementos en las pra\}i'sionea
Incremento en inversiones produﬁido por revaluacion
Ganancialpérdida en venta de propiedad, planta y
equipo

Incremento en cugntas por cobrar

Partidas extraordinarias

Conciliacién entre los ingresos presupuestarios y conlables

1. Ingresos Presupuesiarios

2. Mas ingresos conlables no prasupuesiarios

Incremento por variacién de inventarios

Nota

2022
30,00
$0.00
$0.00:
$0.00¢
$0.00:
$0.00.

2022|
$0.00¢

"s0.00!

$0.00°
$0.00:
$0.00:

$0.00|

© $0.00°

$0.00!

$0.00



Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida

|0 delarioro u obsolescencia

Disminucion del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios

Otros ingresos corilables no presupusstarios

3. Menos ingresos plésupueslarios no contables
Productos de capilal
Aprovechamientos capital
Ingresos derivados de financiamienios

Clros Ingresds presupuestarios no cortables

4. Ingresos Contables (4=1+2-3)

Congiliacién enlre los egresos presupueslarios y los gaslos
contables

1, Total de egresos (presupuesiarios)

2. Menas egresos presupuestarios no conlables
Mobiliario y equipo de administiacion
Mobiliario y equipo educacional y recreative
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa ¥ 's'ag'uridad v o

Maquinaria, olros equipos y herramientas

Activos biologicos

Bienes inmuebles

Activos intanéihles

Obra puiblica en bienes propios o

Acciones y participacionss de capital

Campra de titulos y vaiores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros
analogos

Pravisiones para conlingencias y olras erogaciones

especiales
Amortizacién de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anleriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Conlables
3. Mas Gasto Contables No Prasuddéslaiés

Eslimaciones, depreciaciones, deterioros,
obsolescencia y amortizaciones

Provisiones
Disminucién de inventarios

Aumento por insuficiencia de estimaciones por
pérdida o deterioio U obsolescencia

Aumenta por insuficiencia de provisiones
Otros Gaslos T
Olros Gaslos Contables No Presupuestales
4, Total de Gasto Contable (4=1-2+3)

$0.00]

$0.00
$0.00°
$0.00:

$0.00:
$0.00¢
$0.00:
$0.00

$0.00,
$0.00:
$0.00
$0.00/
$0.00.
$119,440.56
$0.00!
$0.00
$45,044.70°
~ 000
30,00
$0.00;

" 5000,

$0.00

$0.00¢
$0.00°

|
$0.00

$0.00!
i

$0.00
"$0.00'
$0.00"

$0.00.
"$0.00;
$0.00°

B) NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

Nombre
Cuenlas de Orden Conlabies y Presupusstarias
T e AR ISR
Valores

Emision de obligaciones
Avales y garantias
Juicios

Presupueslarias

Cuenlas de ingresos

Cusnlas de egresos

Nota

8.1.1 LEY DE INGRESOS $33,543,357.78, 8.1.2 POR EJECUTAR $23,012,943.82; 8.1.3.
'MODIFICACIONES $1,601,435.06; 8.1,4. DEVENGADA $0.00; 8.1.5 RECAUDADA
1§12,131,659.02



8.2.1 APROBADO $33,543,367.78; 8.2.2 POR EJERCER $12,070,026,77, 8.2.3
MODIFICACIONES $1,601,435.065; 8.2.4 COMPROMETIDO $15,417,800.39; 8.2.5 i
DEVENGADO $3,116,082.36, 8.2.6 EJERICIDO $3,116,062,.35; 8.2.7 PAGADO i
$7,656,975.68

C) NOTAS DE GESTION ADMINISTRATIVA

Nombre
01 Intraduccién

02 Pancrama Econémico y Financiero
03 Aulorizacién e Hisloria

04 Organizacion y Objelo Social

05 Bases de Preparacion de los Estados Financieros
06 Paliticas de Contabilidad Significalivas

Posicién en Maneda Extranjera y Proteccion -por Riesgo

82

Reporte Analitico del Activ
109 Fideicomisos, Mandatos y Andlogos
10 Reporte dela Recaudacion )

Nota

Los Estadas Financieros de los entes publicos, proveen de informacion financiera a los
principales usuarios de la misma, al Congreso y a los ciudadanos, El Objetivo del presente -
dacumenilo es la revelacion del contexto y de los aspectos econdmicos y financieros mas i
relevantes que influyeron en las decisiones del periodo, y que deberan ser considerados

ser considerados en la elaboracion de los estados financieros para la mayor comprension
de los mismos y sus particularidades. De esta manera, se informa y explica la respuesta

del goblerno a las condiciones relacionadas con la informacion financiera de cada periodo
de geslitn; ademas, de exponer aquelias politicas que podrian afeclar a toma de
decisiones en periodos posteriores.

Postulados Basicos de Contabilidad Gubernamental.- Se es!a aplicando el proceso de i
Conlabilidad Gubsrnamental para facilitar un mejor registro y la fiscalizacién de los aclivos, H
pasivos, ingresos y gastos y; en general, contribuir a medir la eficacia, economlia y :
eficiencia del gaslos en ingresos plblicos, la adminislracién de la deuda publica,
incluyendo las obligaciones contingentes y el patrimonio del Estado; asi como se esta
llevando a cabo la armonizacion Cortable con el Nuevo Plan de Cuentas del SIGMAVER
las cuales deberan alinearse las listas de cuenta que formularan los entes plbficos,

11 Informacién sobre la Deuda y el Reporte Analitica de la Deuda

12 Calificaciones otorgadas

13 Proceso de Mejora

14 Informacién por Segmentos
15 Eventos Posteriores al Cierre

16 Partes Relacionadas

v
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